

opfatning at et eventuelt japansk angrep mot India ikke kan bli ført til lands over Burma. Terrengforholdene i grensedistriktene umuliggjør nemlig enhver militær-operasjon av større format, og hovedfremstøtet mot India må derfor bli rettet over sjøen og gjennom luften fra de baser japanerne har erobret på Malakkahalvøya og i Nederlandsk Ost-India, og i Burma. Spørsmålet blir om Japan har tonnasje nok - både krigsflåte og transportskip - til en slik operasjon... I første omgang er det mer sannsynlig at det neste japanske fremstøtet vil bli rettet mot Australia. De nye landsetninger på New Guinea denne uken er et vitnesbyrd om at de japanske planene nu tar sikte på den australske øst- og sørøst-kysten, men først fremtiden vil vise om planene innskrenker sig til den nordlige del av Australia med Port Darwin som sentrum eller om fremstøtet også vil bli rettet mot de folkerike delene i syd og sydøst.

På Filippinene
Her general MacArthur amerikanske og filippinske tropper fortsatt sin heftige motstand mot japanerne, men i det siste har japanerne fått store forsterkninger og en venter at det i nær fremtid vil bli innledet en større offensiv for å få slått ned den siste motstanden på øigruppen.

Det engelske flyvevåpenet har i denne uken rettet to kraftige angrep mot de tyske rustningsentret i Essen. Samtidig er industrielle anlegg i Frankrike og flyveplasser i Holland, Belgia og Frankrike blitt angrepet. Den engelske himmelen har i de siste 14 dagene vært så å si fri for tyske flyvere. Amerikanske ubåter har i Stillehavet senket en japansk destroyer og et stort tankskip. Samtidig er to kryssere og to destroyere blitt satt ut av funksjon ved en eller flere torpedotreffere.

I Middelhavet har engelske torpedofly bl.a. satt to italienske kryssere og en destroyer i brann.

Den amerikanske admiral Stark er utnevnt til øverstbefalende for den amerikanske flåte i europeiske farvann. Han har tatt sete i London. Samtidig har den amerikanske øverstbefalende for hele flåten, admiral King, fått fornyet sine fullmakter til å handle på eget ansvar.

Fra hold i Sveits og U.S.A., som vanligvis har vist sig godt underrettet, er det til London innløpet meldinger om at tyskerne foretar ganske store troppekonsentrasjoner i Østersjøområdet.

En større amerikansk konvoi er kommet frem til Myrmanek i god behold.

Den finske erkebiskop Kaila har gitt uttrykk for sin sympati med den norske kirke i dens kamp mot de norske nazi-gangstere. Det samme er tilfelle med flere svenske biskoper, som har uttalt sig offentlig, og den svenske presse stiller sig mannjevnt på biskopenes side.

Eksekutivkomiteene for samtlige fagforeninger, sosialdemokratiske foreninger, ungdomslag og kvinneforeninger i Stockholms Arbetardistrikt har i en felle resolusjon uttalt sin sympati for det kjempende norske folket, og uttalt sig håp om at det svenske folket må vise sig like kampkraftig om det skulle komme i samme stilling som det norske folket!

Storbritannia sjøsetter for tiden 6 nye skib i uken og vil om kort tid komme opp i 7 skib om uken, et pr. dag. Etter sitt nybygningsprogram skal U.S.A. i løpet av 1942 sjøsette 8 millioner tonn handelsskibstonnasje - d.v.s. like så meget som de allierte MK har mistet i krigens to første år. Den engelske marineminister regner med at selv om tyskerne fortsatt sin ubåtkrig i samme tempo som hittil i år, vil nybyggingen mer enn oppveie de alliertes skibtap!

Det er naturlig at det norske folket for øieblikket er mest interessert i spørsmålet om det blir en alliert invasjon i Norge til våren, men vi vil gjenta vår advarsel mot å betrakte det som en opplagt ting at invasjonen kommer. La oss være tålmodige og ta begivenhetene som de kommer. General Kutuzov, som overvann Napoleon under det russiske felttoget i 1812, skrev i sin dagbok: "Intet er ingen er sterkere enn to krigere: tålmodighet og tid. Tålmodighet og tid er mine forbundsfeller, det er med dem jeg skal slå Napoleon, i tilknytning til keiserens felttog. Jeg slår mig ikke til tåle så lenge der ennu står en vebrot fiende på russisk grunn." Tålmodighet og tid er også våre beste kr

Vinterkrigen

I Sovjet raser videre, men fremdeles uten avgjørende utslag for noen av partene på noe frontavsnitt. Begge parter sender stadig nye styrker i il- den og det kan synes som om den russiske taktikken mer tar sikte på å "male" i stykker den tyske elitchæren enn på å oppnå en definitiv seier på et bestemt frontavsnitt.

Finskefronten har fortsatt holdt sig relativt rolig, men ved Leningrad fortsetter de harde kampene om kontrollen over sambandslinjene mellom byen og omverdenen. Det er fra russisk hold meldt om erobringer av adskillige landsbyer og befestede områder, men noen stedsnavn er ikke blitt oppgitt. Ved Staraja Russa kjempes det dag og natt under meget ugunstige værforhold, og det er meldt at ringen om den 16. tyske arme er blitt sluttet tettere sammen, samtidig som det er foregått en oppdeling av armeen i mindre om- sluttede grupper. En russisk melding om at de har erobret en meget viktig kommandohøide, lar en imidlertid ane at kampene fremdeles pågår over et ganske stort område. En regner for øvrig med at det nu er bare 60,000 kampdyktige tyskere tilbake av de omlag 96,000 mann som i sin tid blev omrin- get. De øvrige er enten blitt drept eller såret.

Nordvest for Moskva brøt russerne i forrige uke - etter en måneds hardnak- kede kamper - gjennom en sterk tysk befestningslinje som er blitt kalt B. Lutsch-linjen. Kampene kostet tyskerne omlag 49,000 drepte og desuten erobret russerne en mengde krigsmateriell, bl.a. 4 større forrådscentra. I selve Moskva-avsnittet fortsetter kampene syd for Wjasma og nord for Rshew, samtidig som knipetangsarmene, som strekker sig i en bue vest for disse byene, nærmer sig hverandre. I den lønnen, som dermed holder på å danne sig øst for Smolensk, regner en med at det står omlag 200,000 tyskere, og de løper nu en daglig risiko for å få sine sambandslinjer bakover ~~XXXXXXXX~~ helt avkuttet av russiske fallskjermtropper som er blitt landsatt på strek- ningen Smolensk-Wjasma.

Fra kampene ved Orel og Kursk foreligger det ingen nye meldinger. I Donetz- bassenget stilnet kampene litt av i forrige uke, men i de siste dagene har de tatt sig opp igjen. Trykket er fremdeles konsentrert om Charkov og de tyske stillinger ved Stalino og Taganrog. På Kertsch-halvøya har det rast forbitrede kamper hele uken, men russerne synes ikke å ha oppnådd noen ter- ringgevinster av betydning. Det samme er tilfelle for fronten omkring Sebas- topol.

Etalinntrykk av ukens frontmeldinger: Russernes offensiv har påført tys- kerne meget store tap i mennesker og materiell på alle fronter fra Lenin- grad til Svartehavet, men det har ikke funnet sted noen vesentlige terreng- forsryvninger. I luften har russerne beholdt sitt herredømme, men det er tydelig at tyskerne nu har satt inn større styrker enn de hadde stasjonert på østfronten tidligere i vinter.

Libya

Her en bedring i værforholdene ført til en livligere patruljeaktivitet fra begge sider, og det har funnet sted temmelig heftige artilleridueller mel- len fremskutte, mobile avdelinger. Dette kan være innledningen til opera- sjoner av større format, men fra engelsk side er det blitt meldt at begge parter bygger ut sine nåværende posisjoner, bl.a. ved anlegg av skytter- gravslinjer.

I Det fjerne Østen

Her det vært relativt rolig den siste uken, men det er sikkert bare et "stille før stormen", noe som kommer til uttrykk ved at kampene i Burma har tiltatt sterkt i heftighet de siste to dagene. De allierte styrker, britiske, indiske, burmese og kinesiske avdelinger synes å lygge opp sine forsvarslinjer med sikte på et kraftig forsvar av Mandalay i Nord- Burma, og i de første, innledende kamper har de hatt hell med sig for så vidt som japanerne ikke har kunnet notere noen frengang av betydning under de siste dagers kamper. I Sumatra og Java kjempes det fremdeles mellom de japanske invasjonstropper og de allierte geriljastyrker, men disse kam-